
Об определении оператора по координации за поэтапным внедрением 

Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и 

обороне» в Свердловской области 
 

Во исполнение Указа Президента РФ В.В. Путина от 24 марта 2014 г.           

№ 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплекс "Готов к труду и 

обороне" (ГТО), в целях подготовки и реализации плана мероприятий по 

поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО)» Свердловской области 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего профессионального образования «Уральский 

государственный педагогический университет» оператором по координации за 

поэтапным внедрением Всероссийского физкультурно-оздоровительного 

комплекса «Готов к труду и обороне» в Свердловской области. 

2. Начальнику отдела учебно-спортивной и физкультурно-массовой работы 

(А.В.Зяблицев) совместно Федеральным государственным бюджетным 

образовательным учреждением высшего профессионального образования 

«Уральский государственный педагогический университет» разработать план 

мероприятий по поэтапному внедрению комплекса ГТО в Свердловской области.  

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

  

 

Первый заместитель министра                           В.Ф. Коротких 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

 

ПРИКАЗ 

 
 

     от «2 » апреля 2014 года                                                             №  98/ОС 
 

 

 

г. Екатеринбург 


